
Универзитет „Унион – Никола Тесла“ Београд 

ФАКУЛТЕТ ПРИМЕЊЕНИХ НАУКА У НИШУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ПРАВИЛНИК 

О ОБРАЗОВАЊУ ТОКОМ ЧИТАВОГ ЖИВОТА 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ниш, 2019. године 

 

 

 

 

 



 
Универзитет ''Унион – Никола Тесла'' - Београд 

ФАКУЛТЕТ ПРИМЕЊЕНИХ НАУКА - НИШ 

Број: 072/19 

Датум 15.05.2019. године, 

Ниш 

 

 

На основу члана 111. Закона о високом образовању ( ''Сл. гласник РС'', бр. 88/17, 27/18 – др. 

закон, 73/18 ) и члана 60. Статута Факултета примењених наука у Нишу, Наставно – научно 

веће Факултета на седници одржаној дана 15.05.2019. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

 

 I  Усваја се Правилник о образовању током читавог живота којим се уређују услови, начин и 

поступак реализације програма образовања током читавог живота на Факултету примењених 

наука у Нишу. 

 

II Правилник о образовању током читавог живота саставни је део ове одлуке.  

 

III Одлуку доставити Секретару и Архиви. 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

       



ПРАВИЛНИК 

О ОБРАЗОВАЊУ ТОКОМ ЧИТАВОГ ЖИВОТА 

 

Члан 1. 

Овим Правилником се уређују услови, начин и поступак реализације програма 

образовања током читавог живота на Факултету примењених наука у Нишу (у даљем 

тексту: Факултет).   

Члан 2. 

У оквиру своје делатности Факултет може реализовати програме образовања током 

читавог живота, ван оквира акредитованих студијских програма за које је Факултету 

издата дозвола за рад. 

Факултет организује програме образовања током читавог живота самостално или у 

сарадњи са другим образовним установама и другим организацијама. 

Члан 3. 

Програмом образовања током читавог живота утврђује се: садржај, облик реализације, 

трајање програма, максималан број полазника и предавачи који ће реализовати 

програмске садржаје. 

 Програми се релазују у форми курсева, семинара, научних саветовања, радионица и 

других облика усавршавања.                                 

Члан 4. 

Садржај, облик реализације, начин полагања и дужину трајања  програма образовања 

током читавог живота утврђује веће катедре из области одговарајућег студијског 

програма. 

Предавачи у оквиру програма су наставници и сарадници Факултета и других 

образовних установа, научни радници и истакнути стручњаци из праксе које именује 

декан Факулгтета на предлог шефа одговарајуће катедре. 

Одлуку о висини накнаде за учешће у програму образовања током читавог живота 

доноси Савет Факултета, за сваки програм посебно. 

Члан 5. 

Програм образовања током читавог живота је намењен лицима са претходно стеченим 

најмање средњим образовањем, пре свега незапосленим лицима, лицима запосленим у 

јавним службама и привредним организацијама. 

Полазник програма образовања током читавог живота нема статус студента.   

Члан 6. 

Конкурс за упис полазника на програм образовања током читавог живота садржи: опис 

садржаја програма, услове уписа, трајање програма, рок за подношење пријава за упис, 

начин полагања и висину накнаде за учешће у програму. 

Конкурс за упис полазника програма образовања током читавог живота  објављује се на 

огласној табли Факултета, сајту Факултета и/или средствима јавног информисања. 

Члан 7. 

Полазнику програма који успешно савлада програм образовања током читавог живота 

издаје се уверење о успешно савладаном програму. 

Факултет води евиденцију о издатим уверењима полазника који су успешно савладали 

програм образовања током читавог живота. 



Члан 8. 

Овај Правилник ступа на снагу даном његовог усвајања 

 

                                        


